



Göteborgs
Stad



Ljusmanifestation på Götaplatsen. Bild: Rawpixelcom on Freepik.com

2022-11-25 07:45 CET

Ljusmanifestation på Orange Day – Internationella dagen för avskaffandet av våld mot kvinnor

Idag är det FN:s internationella dag för avskaffandet av våld mot kvinnor. Göteborgs Stad och UN Women tänds ljus på Götaplatsen för att uppmärksamma dagen och för att minnas de kvinnor och flickor som dött till följd av våld.

Orange Day sätter fokus på könsbaserat våld

- Könsbaserat, eller genusbaserat våld som det också kallas, utmärker sig

genom att det är personens könstillhörighet -identitet eller -uttryck som våldet riktar sig mot, säger Åsa Persson, Göteborgs Stads samordnare för arbetet mot våld i nära relationer.

För att uppmärksamma problemet och uppmana till förändring har FN utsett 25 november till Internationella dagen för avskaffandet av våld mot kvinnor. Dagen kallas också för Orange Day. Som en ljus och optimistisk färg representerar orange en värld fri från våld mot kvinnor och flickor. [Läs mer om Orange Day på UN Women Sveriges hemsida.](#)

Flickor och kvinnors våldsutsatthet skiljer sig från pojkar och mäns

Såväl internationella som nationella studier visar att flickor och kvinnors våldsutsatt skiljer sig från pojkar och mäns. För att undersöka hur invånare i Göteborg upplever våldsutsatthet har Göteborgs Stad tillsammans med SOM-institutet på Göteborgs universitet gjort en [lokal studie som omfattar år 2021](#). Även i den här undersökningen framgår stora skillnader i självskattad våldsutsatthet. Exempelvis anger en högre andel kvinnor än män att de utsatts för upprepat våld. Stora skillnader syns också i utsattheten för sexuellt våld.

-Vi ser att våld mot kvinnor och flickor kan ta sig många olika uttryck, där den yttersta konsekvensen är dödligt våld. Samhället måste arbeta för att förebygga och motverka att våld uppstår, säger Åsa Persson. Därför medverkar Göteborgs Stad i kampanjen Orange Day och genom vår medverkan synliggör vi delar av kommunens strategiska arbete mot våld för invånarna.

Ljusmanifestation på Götaplatsen mot våld

Idag tänder Göteborgs Stad tillsammans med UN Women ljus för de kvinnor och flickor som dödas och för att manifesteras för att våldet ska upphöra. Välkommen att vara med.

Vad: Ljusmanifestation på Orange Day

Datum och tid: 25 november kl 16.00

Plats: Götaplatsen, Göteborg

Kontakt

Har du frågor om Göteborgs Stads Orange Day-kampanj är du välkommen att kontakta Åsa Persson, samordnare mot våld i nära relationer, socialförvaltningen Centrum, telefon: 031-365 51 57, e-post: asa.persson@socialcentrum.goteborg.se

Kontaktpersoner



Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg

Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation

Socialförvaltningen Centrum

ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se

0707 -99 99 23

031-367 90 04